Дума Слободо-Туринского сельского поселения

четвертого созыва

Слободо-Туринского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 17 мая 2018 года

        № 53
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение «О звании Почетный гражданин Слободо-Туринского сельского поселения», утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 27.06.2007 № 110
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в связи с внедрением Единой государственной информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО), руководствуясь Уставом Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:  1. В Положение «О звании Почетный гражданин Слободо-Туринского сельского поселения», утвержденное решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 27.06.2007 № 110 с изменениями, внесенными решениями Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 31.10.2007 №118, 20.10.2016 № 72 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Часть 4 статьи 4 Положения дополнить абзацами восьмым и девятым следующего содержания:
«- копия документа, удостоверяющего личность кандидата (паспорт);
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования кандидата (СНИЛС).».

1.2. Дополнить Положение статьей 14 следующего содержания:
«Статья 14. Размещение информации о выплате материального вознаграждения Почетным гражданам Слободо-Туринского сельского поселения в Единой государственной информационной системе социального обеспечения
1. Информация о персональных данных заявителя и сведения о назначении и выплате материальной помощи размещается администрацией Слободо-Туринского сельского поселения в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
2.  При назначении и выплате материальной помощи, предусмотренной настоящим Положением, используются сведения из ЕГИССО о предоставленных мерах социальной поддержки гражданину с целью принятия решения о назначении и выплате материальной помощи.»
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения «Информационный вестник» или в общественно-политической газете «Коммунар», а также в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и Регламенту (председатель комиссии Т. А. Устьянцева).

	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ А.В.Кукарских

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ Ю.В.Сабуров